
Telefon (+420) 545 125 911 E-mail brno@coi.cz
ID datové schránky duydzx4

COI0X01RX3OT

Česká obchodní inspekce
Inspektorát Jihomoravský a Zlínský

třída Kpt. Jaroše 1924/5, 602 00 Brno

Vaše zn. Sp. zn. Čj. Vyřizuje/kl. Brno

122823/23/3000 ČOI 125873/23/3000 JUDr. Machálková/998 11. 10. 2023

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů

České obchodní inspekci byla dne 3. 10. 2023 doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovaná pod čj. ČOI

122823/23/3000. V žádosti požadujete poskytnutí dokumentu o průběhu kontroly provedené u

subjektu Sociální Družstvo Znojmo.

Jak Vám již bylo sděleno v předchozích odpovědích, na základě Vašeho podání byla inspektory České

obchodní inspekce, inspektorátu Jihomoravského a Zlínského, provedena kontrola u hospodářského

subjektu Sociální Družstvo Znojmo, IČO 292 29 961. Kontrolou bylo zjištěno porušení právní povinnosti

uvedené v ust. § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a

doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Za uvedené porušení byla kontrolované osobě uložena pokuta příkazem na místě ve výši 10 000 Kč.

Dle uvážení správního orgánu je uvedená výše pokuty plně v souladu se zákonem, zcela odpovídá

závažnosti přestupku i zásadě přiměřenosti používané ve správním řízení. S ohledem na zjednání

nápravy neshledal správní orgán důvod k uložení zákazu uvádění kontrolovaného výrobku na trh.

Protokol o kontrole čj. ČOI 107512/23/3000 ze dne 29. 8. 2023 tvoří přílohu tohoto přípisu.

Zbylá část Vašeho podání již obsahově nespadá pod žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Co se týče Vašeho dotazu vztahujícího se k pracovněprávním záležitostem, doporučuji Vám obrátit se

s dotazem na Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj se sídlem v Brně, Milady

Horákové 3, 658 60 Brno, jako věcně příslušný orgán.

Jestliže Vás další indicie vedou k tomu, že se Sociální Družstvo Znojmo dopouští podvodu či jiného
trestného činu, lze zvážit i podání trestního oznámení na nejbližší služebně Policie ČR.



 

Telefon  (+420) 545 125 911   E-mail  brno@coi.cz  
ID datové schránky  duydzx4 

 

Vámi uváděné skutečnosti v bodech 2 – 9 byly vyhodnoceny jako stížnost na postup inspektorátu ve 

věci Vašeho podání. Stížnost bude vyřízena do 60 dnů ode dne jejího doručení správnímu orgánu 

v souladu s ust. § 175 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

S pozdravem 

Mgr. Karel Havlíček 
ředitel inspektorátu 

Příloha: Protokol o kontrole čj. ČOI 107512/23/3000 ze dne 29. 8. 2023 

Elektronický podpis : 12.10.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. Karel Havlíček
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 30.10.2024 09:46:28-000 +01:00


